РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 3 октября 2011 года № 52

принято Советом народных

депутатов Казского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 24.12.2010 г. № 21 «О бюджете Муниципального образования Казское городское поселение на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Муниципального образования «Казское городское поселение», Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение  Совета народных депутатов Казского городского поселения от 24.12.2010 №21 «О бюджете Муниципального образования «Казское городское поселение» на 2011год и на плановый период 2012 и 2013 годы.»

следующие изменения и дополнения:

1.1 в приложение № 3 внести дополнение согласно приложения № 1 настоящего решения

1.2 в приложение № 6 внести дополнение согласно приложения № 2 настоящего решения

2. Настоящее решение обнародовать на  информационном  стенде  администрации Казского городского поселения в течение 20 дней.

3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Казского

городского поселения

Н.К. Крыжановская

Приложение № 2

к решению Совета  народных депутатов  Казского

городского поселения от 3 октября 2011года

№ 52 «О бюджете Муниципального образования

«Казское городское поселение» на 2011 год и

плановый период 2012 и 2013  годы.

Приложение № 6

к решению Совета народных депутатов Казского

городского поселения от 24 декабря 2010 года

№ 21 «О бюджете Муниципального образования

Казское городское поселение» на 2011 год и

плановый период 2012 и 2013 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Муниципального образования «Казское городское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов

	  Сумма  тыс. руб.

	2011
	2012
	 2013

	Общегосударственные вопросы
	01

	4529,7
	4355,7
	4244,7

	Оплата  труда и начисления на оплату  труда
	01
	02
	0010000

	1894
	1894
	1894

	Заработная  плата

	01
	02
	001 0400
	500
	211
	335,0
	335,0
	335,0

	Начисления на оплату  труда

	01
	02
	001 0400
	500
	213
	115,0
	115,0
	115,0

	Заработная  плата
	01
	04
	001 0400
	500
	211
	1076,0
	1076,0
	1076,0

	Прочие  выплаты
	01
	04
	001 0400
	500
	212
	10
	10
	10

	Начисления на оплату  труда
	01
	04
	001 0400
	500
	213
	368
	368
	368

	Услуги  связи
	01
	04
	001 0400
	500
	221
	95
	98
	100

	Транспортные  расходы
	01
	04
	001 0400
	500
	222
	28
	28
	28

	Коммунальные  услуги
	01
	04
	001 0400
	500
	223
	66
	50
	50

	Услуги по содержанию  имущества
	01
	04
	001 0400
	500
	225
	160
	160
	160

	Прочие  услуги
	01
	04
	001 0400
	500
	226
	200
	200
	200

	Прочие расходы
	01
	04
	001 0400
	500
	290
	130
	0
	0

	Увеличение стоимости основных  средств
	01
	04
	001 0400
	500
	310
	204
	220
	220

	Увеличение стоимости  материальных  запасов
	01
	04
	001 040
	500
	340
	240
	245
	245

	Владение, пользование распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.
	01
	04
	001 040
	017
	251
	362,7
	362,7
	362,7

	Другие общегосударственные  вопросы /Резервные фонды/
	01
	11
	0700000
	013

	1140
	940
	940

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	0700000
	013
	290
	740
	940
	940

	Целевая программа на приобретение  муниципального имущества
	01
	11
	7950800
	013
	225
	400
	0
	0

	Услуги  по  содержанию  имущества
	01
	11
	7950800
	013
	225
	0
	0
	0

	Национальная оборона
	02

	217,6
	226,9
	226,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	217,6
	226,9
	226,9

	Фонд компенсаций
	02
	03
	0013600

	217,6
	226,9
	226,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	211
	86
	89
	89

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	213
	29
	30
	30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	221
	16
	16
	16

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	223
	5
	25
	25

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	226
	12
	20
	20

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	310
	18
	15
	15

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	340
	51,6
	13,9
	13,9

	Национальная  экономика
	04

	1245,0
	0
	0

	Возмещение разницы в цене за  население учреждениям топливо-энергетического комплекса
	04
	02
	2483101
	017
	251
	640
	0
	0

	Целевая программа- разработка  градостроительной документации
	04
	12
	7951800
	017
	251
	605,0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	17534,800
	16646,2

	15793,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	05
	01
	0980201
	017
	251
	253,631
	0
	0

	Компенсация выпадающих доходов  организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию  жилья
	05
	01
	3520001
	017
	251
	154,1
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	7350,7
	420
	420

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3530000

	7350,7
	420
	420

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по теплу по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	3530001
	017
	251
	3516,1
	0
	0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам не  обеспечивающим возмещение  издержек
	05
	02
	3530003
	017
	251
	414,6
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам /безвозмездное перечисление организациям, за исключением  государственных и муниципальных  организаций/
	05
	02
	3530004
	006
	242
	400
	420
	420

	Целевая программа - подготовка к зиме
	05
	02
	7952800
	017
	251
	3020
	0
	0

	Благоустройство

	9776,369
	16226,2
	15373,8

	Благоустройство Казского городского поселения/ услуги  связи//
	05
	03
	6000001
	500
	221
	4,2
	0
	0

	Благоустройство Казского городского поселения/ услуги  связи//
	05
	03
	6000001
	500
	222
	63,8
	0
	0

	Благоустройство Казского городского поселения/услуги по содержанию имущества/
	05
	03
	6000001
	500
	225
	2986,869
	1900
	1900

	Благоустройство Казского городского поселения /прочие работы и услуги/

	05
	03
	6000001
	500
	226
	100
	800
	800

	Благоустройство Казского городского поселения / увеличение стоимости основных средств/
	05
	03
	6000001
	500
	310
	350
	500
	500

	Благоустройство Казского городского поселения /увеличение стоимости материальных запасов/
	05
	03
	6000001
	500
	340
	410
	300
	300

	Прочие расходы
	05
	03
	6000001
	500
	290
	5
	5
	5

	Уличное освещение
	05
	03
	6000002
	500
	223
	809
	800
	800

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000002
	500
	225
	300
	500
	500

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000002
	500
	226
	0
	0
	0

	Транспортные расходы
	05
	03
	6000003
	500
	222
	170,5
	6334,2
	6481,8

	Арендная плата за пользование имуществом
	05
	03
	6000003
	500
	224
	10
	10
	10

	Строительство дорог
	05
	03
	6000003
	500
	225
	4550
	4600
	3600

	Прочие  расходы
	05
	03
	6000003
	500
	290
	17
	7
	7

	Образование
	07

	935
	400
	400

	Молодежная  политика и оздоровление  детей
	07
	07

	935
	400
	400

	Организационно-воспитательная  работа с  молодежью
	07
	07
	4310104
	017
	251
	935
	400
	400

	Культура, кинематография
	08

	7119
	6299
	6413

	Культура
	08
	01

	7119
	6299
	6413

	Библиотеки
	08
	01
	4420001
	017
	251
	875
	875
	889

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств  массовой информации
	08
	01
	4400001
	001
	251
	5544
	4624
	4624

	Мероприятия в сфере  культуры/прочие работы/
	08
	01
	4508500
	023
	290
	100
	100
	100

	Мероприятия в сфере  культуры/транспортные  расходы/
	08
	01
	4508500
	023
	222
	100
	100
	100

	Прочие работы и услуги
	08
	01
	4508500
	023
	226
	100
	100
	100

	увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	4508500
	023
	340
	400
	500
	600

	Физическая культура и спорт
	11

	3884
	3991
	3991

	Физическая  культура и спорт
	11
	01

	3884
	3991
	3991

	Центры спортивной подготовки
	11
	01
	4820001
	017
	251
	3734
	3841
	3841

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	4859700
	079
	290
	150
	150
	150

	Условно утвержденные  расходы
	99

	0
	806
	1632

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	0
	806
	1632

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000

	0
	806
	1632

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000
	999
	290
	0
	806
	1632

	Итого расходов

	35465,1
	32724,8
	32701,4

Глава Казского

 городского поселения

Н.К. Крыжановская

Приложение   № 1

К решению Совета  народных  депутатов  Казского

городского  поселения от  3  августа   2011года

№ 52     « О бюджете  Муниципального образования

« Казское  городское  поселение»  на  2011 год  и

плановый  период  2012 и 2013  годы.

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов Казского

городского поселения от 24 декабря 2010 года

№ 21 «О бюджете Муниципального образования

«Казское городское поселение» на 2011 год и

плановый период 2012 и 2013 годы»

Поступление доходов в бюджет Муниципального образования «Казское городское поселение» 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы.

	Код
налога
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы/ подпрограммы/, кода экономической  классификации  доходов
	Сумма в тыс. руб

	2011
	2012
	.2013

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы
	32306,0
	32306,4

	27193,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5343,0
	5360,4
	5329,0

	1 01 02000 01 0000  110
	Налог на доходы физических  лиц
	5343,0
	5360,4
	5329,0

	1 01 02021 01 0000  110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов, полученных  физическими  лицами, являющими  налоговыми  резидентами Российской   Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности  организации
	5343,0
	5360,4
	5329,0

	1 01 02021 01 1000  110
	 Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	5301,0
	5357,4
	5326,0

	1 01 02021 01 2000 110
	Налог на доход физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключение доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, частных  нотариусов и других лиц, занимающихся частной  практикой
	10
	1
	1

	1 01 02021 01 3000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, облагаемых  по налоговой  ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового  кодекса Российской Федерации, за исключение доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных  нотариусов и других  лиц, занимающихся  частной  практикой
	30
	0
	0

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";
	1
	1
	1

	1 01 02040 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств";
	1
	1
	1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	26494,0
	26537,
	26545,0

	1 06 01000 00 0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	43,0
	82,0
	86,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	40,0
	82,0
	86,0

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	3,0
	0
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный  налог
	26451,0
	26455
	26459

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	118
	120
	123

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	2
	1
	1

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	26330
	26333
	26334

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	1
	0
	0

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная  пошлина, сборы
	9
	9
	9

	1 08 04000 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий / за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями  Российской Федерации /
	9
	9
	9

	1 08 04020 10 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных  действий
	9
	9
	9

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	450
	390
	390

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	450
	390
	390

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	450
	390
	390

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	10
	10
	10

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3159,1
	418,4
	418,4

	2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3159,1
	191,5
	191,5

	2 02 0100 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2941,5
	191,5
	191,5

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2941,5
	191,5
	191,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2941,5
	191,5
	191,5

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	217,6
	226,9
	226,9

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют комиссариаты
	217,6
	226,9
	226,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	217,6
	226,9
	226,9

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	0
	0
	0

	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных  мероприятий направленных на снижение напряженности на рынке  труда
	0
	0
	0

	Итого
	35465,1
	32724,8
	32701,4

Глава Казского

городского  поселения

Н.К. Крыжановская